КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-159-О
05.03.2020

Об итогах  муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказами комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 14.11.2019 №690-О, 20.11.2019 №700-О,

27.11.2019 №705-О, 04.12.2019 №728-О, 13.12.2019 №749-О, 18.12.2019№753-О

«Об утверждении результатов муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», на основании

аналитической справки жюри школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района:

1.1. Учащихся,  вошедших в десятку лидеров на региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

1.2. Педагогов, подготовивших учащихся к региональному этапу

всероссийской олимпиады школьников,  вошедших в десятку лидеров согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Педагогов, разработавших олимпиадные задания муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

поощрить:

2.1. Педагогов, подготовивших учащихся к региональному этапу

всероссийской олимпиады школьников, вошедших в десятку лидеров.

2.2. Педагогов, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.3. Кураторов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Разработку плана мероприятий в срок до 30.04.2020 г. на 2020-2021

учебный год по выявлению и сопровождению одаренных детей.

3.2.  Осуществление систематической работы по целенаправленной

подготовке учащихся к всероссийской олимпиаде школьников по всем

общеобразовательным предметам.

3.3. Проведение анализа низких результатов участников регионального

этапа олимпиады. Результаты анализа направить на эл. почту Атышевой Н.Х. в

срок до 30.04.2020 г.

3.4. Участие обучающихся в 2020-2021 учебном году в школьном,

муниципальном и региональном  этапах  всероссийской олимпиады

школьников по всем общеобразовательным предметам.

3.5. Использование итогов школьного, муниципального, регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников при оценке результативности

деятельности учителей.

3.6. Направление в отдел общего образования (Атышевой Н.Х.)

кандидатуры педагогов для работы  в предметно-методических комиссиях по

разработке олимпиадных заданий на школьный этап всероссийской олимпиады

в 2020/2021 уч.г. из расчёта 1 человек по каждому предмету в срок до

30.03.2020 г.

4. Руководителям территориальных методических объединений включить

в план работы отчеты учителей-предметников по работе с обучающимися,

проявляющими наибольший интерес к изучению отдельных предметов и

показывающих более высокий уровень знаний в различных формах урочной,

внеурочной и научно-исследовательской деятельности.

5.  Отделу общего образования обеспечить:

5.1. Контроль за реализацией общеобразовательными организациями

планов работы по выявлению и сопровождению одаренных детей.

5.2. Проведение в 2020-2021 учебном году школьного, муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным

предметам.

5.3. Рассылку настоящего приказа в трехдневный срок со дня его

регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию С.В.Шапарину.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613

Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна

Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Приложение 3 к приказу комитета  по образованию

Списки педагогов, разработавших олимпиадные задания школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году

№
п/п

ФИО педагога Общеобразовательное учреждение Должность

1.  Аношкина Елена Федоровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы»

Учитель русского

языка и литературы

2.  Богордаев Виктор

Александрович

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

Учитель физкультуры

3.  Богордаева Шайнур Рафаильевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»

Учитель математики и

физики

4.  Бондарева Елена Ивановна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»

Учитель МХК

5.  Бородина Марина Сергеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово»

Учитель географии и

биологии

6.  Ганасевич Галина Федоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской»

Учитель химии и

биологии

7.  Головина Алёна Олеговна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»

Учитель русского

языка и литературы

8.  Добоний Светлана Семеновна  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя

Советского Союза П.А.Бабичева п. Выкатной»

Учитель МХК

9.  Евлоева Ольга Сергеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

Учитель истории и

обществознания

10.  Еремеева Альбина Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

Учитель географии

11.  Зайцева Любовь Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.

Горноправдинск»

Учитель информатики

12.  Змановская Юлия Николаевна  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.

Горноправдинск»

Учитель русского

языка и литературы

13.  Касьянова Ирина Алексеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

Учитель химии

14.  Кожевникова Маргарита

Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом»

Учитель биологии и

химии

15.  Коржевская Оксана

Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.

Горноправдинск»

Учитель химии и

географии

16.  Кузнецова Анна Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»

Учитель биологии и

химии

17.  Кундер Лариса Александровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом»

Учитель истории и

обществознания

18.  Купцова Ольга Александровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»

Учитель математики

19.  Куюкова Зинаида Степановна  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

Учитель истории

20.  Лачимова Галина Александровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя

Советского Союза П.А.Бабичева п. Выкатной»

Учитель математики

21.  Миниахметова Амина Ахмаровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им.

В.Г.Подпругина с. Троица»

Учитель физики

22.  Мозер Нина Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»

Учитель истории и

обществознания

23.  Мухамадеев Равиль Марсович Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»

Учитель географии и

биологии

24.  Наумова Людмила Вячеславовна  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им.

В.Г.Подпругина с. Троица»

Учитель географии

25.  Немельгина Оксана

Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

Учитель физики

26.  Перезолова Ксения

Владимировна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Основная общеобразовательная школа п. Пырьях»

Учитель английского

языка

27.  Поникаровских Светлана

Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им.

Учитель информатики

и математики

NiX

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-440-О

14.08.2023

         Об утверждении состава муниципальных предметно-

        методических комиссий школьного этапа всероссийской

            олимпиады школьников на территории

         Ханты-Мансийского района по общеобразовательным предметам

           в 2023-2024 учебном году

Во исполнение п. 17, 18, 19 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изм. от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), с целью

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в

2023-2024 учебном году, выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей,

пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ханты-Мансийского района в 2023-2024 по общеобразовательным

предметам (приложение 1).

1.2. Состав экспертной комиссии по рецензированию комплектов

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

1.3. Положение о муниципальных предметно-методических

комиссиях всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок

до 05.09.2023 разработать:

2.1. Требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету с учетом методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады.

2.2. Олимпиадные задания на основе содержания образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования соответствующей направленности (профиля).

3. Председателям муниципальных предметно-методических

комиссий в срок до 10.09.2023 сформировать и передать комплекты заданий

школьного этапа олимпиады на экспертизу, обеспечив конфиденциальность

олимпиадных заданий и их хранение до передачи

на рецензирование.

4. Экспертной комиссии по рецензированию комплектов

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников провести экспертизу олимпиадных заданий

по каждому предмету в срок до 11.09.2023, обеспечив конфиденциальность

и их хранение до передачи в отдел общего образования, комитета по

образованию.

5. Назначить ответственным за хранение олимпиадных заданий

школьного этапа и их передачу в образовательные организации

с соблюдением конфиденциальности эксперта 1 категории, отдела общего

образования (Е.Н. Кагожка).

6. Руководителям образовательных организаций ознакомить

педагогических работников с приказом в 3-дневный срок со дня получения

приказа.

7. Консультанту отдела организационной и кадровой работы

(Е.А.Бутина) ознакомить с приказом заместителя председателя комитета

(С.В. Шапарина), эксперта 1 категории отдела общего образования

(Е.Н. Кагожка), руководителей общеобразовательных организаций.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий

обязанности председателя

комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

С.В.Шапарина

Исполнитель: Кагожка Е.Н.

Разд.: дело, ООО, руководителям

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

от «14»08 2023 №06-Пр-440-О

Состав муниципальных предметно-методической комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году по образовательным предметам

Ф.И.О., учителя Наименование

общеобразовательного

учреждения

Разработка

олимпиадных

заданий по

возрастным

группам

              Русский язык

Хайбулина Залия Габдулловна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ им.

А.С. Макшанцева

п. Кедровый

    4-11 классы

Турак Наталья Федоровна МБОУ ХМР «НОШ

п. Горноправдинск»

4 классы

Анашкина Юлия Васильевна МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша

5-6 классы

Колмакова Елена Юрьевна МКОУ ХМР СОШ

с. Нялинское им.Героя

Советского Союза

В.Ф.Чухарева",

7-8 классы

Кучукова Майя Хамидовна

МКОУ ХМР ООШ

д. Ягурьях

        9 классы

Вахрушева Светлана Александровна МКОУ ХМР СОШ

д.Согом

10-11 классы

Литература

Илларионова Наталья Александровна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

п. Кирпичный

5-11 классы

Молокова Анастасия Анатольевна МКОУ ХМР СОШ

с. Батово

5-6 классы

Илларионова Наталья Александровна МКОУ ХМР СОШ

п. Кирпичный

7-8, 9 классы

Курилова Ирина Юрьевна МКОУ ХМР СОШ

с. Троица

10-11 классы

Право

Мозер Нина Николаевна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

п. Сибирский

9-11 классы

Мозер Нина Николаевна МКОУ ХМР СОШ

п. Сибирский

9 классы

Косовских Максим Анатольевич КОУ «Кадетская школа-

интернат»

10 классы

Щеткова Юлия Александровна

МКОУ ХМР СОШ

п. Краснолениский

11 классы

  Обществознание

Иванова Марина Николаевна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

п.Бобровский

     6-11 классы

Иванова Марина Николаевна        6 класс

Ершова Юлия Александровна МКОУ ХМР СОШ

с. Троица

     7-8 классы

Змановская Татьяна Андреевна

МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша

   9,10-11 классы

 История

Куюкова Зинаида Степановна,

    председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

с. Елизарово

5-11 классы

Жернова Галина Саировна МКОУ ХМР ООШ

д. Ягурьях

5-6 классы

 Дашицыренова Цымпилма

 Батомункуевна

МКОУ ХМР СОШ

с. Цингалы

7-8 классы

 Куюкова Зинаида Степановна

МКОУ ХМР СОШ

с. Елизарово

9 класс

 Рощина Лилия Николаевна МКОУ ХМР СОШ

п. Бобровксий

10-11 классы

         Английский язык

Михайлюк Луиза Хатыповна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

с. Нялинское

5-11 классы

Моисеева Людмила Леонидовна

МКОУ ХМР ООШ

д. Белогорье

5-6 классы

(с приложением

аудиозаписи)

Дюсенбаева

Гульмира Аскамбаевна

МКОУ ХМР ООШ

д. Ягурьях

7-8 классы

(с приложением

аудиозаписи)

Пайвина Валентина Сергеевна МКОУ ХМР СОШ

с. Батово

9-11 классы

(с приложением

аудиозаписи)

  Немецкий язык

Шибанаева Галина Григорьевна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

п. Бобровский

5-11 классы

Могзоева Оюун Ширабжамсоевна

КОУ «Кадетская школа-

интернат»

5-6 классы

  Галямова Элеонора Сулеймановна

МБОУ ХМР СОШ

  п. Горноправдинск

7-8 классы

Зубова Елена Дмитриевна

КОУ «Кадетская школа-

интернат»

9,10-11классы

География

Босамыкина Анна Александровна,

председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

п. Краснолениский

5-11 классы

Бородина Марина Сергеевна

МКОУ ХМР СОШ

 с. Селиярово

5-6 классы

Наумова Людмила Вячеславовна

МКОУ ХМР СОШ

с. Троица

7-8 классы

Кобец Ирина Анатольевна

МКОУ ХМР СОШ

п. Кедровый

9,10-11 классы

                МХК (мировая художественная культура)

Конышева Елена Дмитриевна,
председатель МПМК

МКОУ ХМР СОШ

с. Селиярово

5-11 классы

Слинкина Ольга Васильевна МКОУ ХМР СОШ

п. Кедровый

5-6 классы